
 

Identifisering av nye områder for fornybar energiproduksjon til havs  

Vi viser til brev av 30. mai 2022 fra Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) hvor det bes om 
innspill til identifisering av nye områder for fornybar energiproduksjon til havs.  
 
I Konkrafts innspill til regjeringen fra januar i år pekte vi på behovet for tilstrekkelige ambisjoner, 
tempo og parallelle prosesser for å utløse mulighetene som ligger i å bygge en ny lønnsom 
havvindindustri i Norge. NHO er glade for at regjeringen har satt mål om å tildele områder for 30 
GW havvindproduksjon innen 2040 og at prosessene med å klargjøre mer areal er i gang, slik at 
det kan bli en jevn strøm av nye tildelinger. Gitt at de åpnede områdene Utsira Nord (1,5 GW) og 
Sørlige Nordsjø II (3GW) tildeles, vil 25,5 GW over 18 år tilsvare at 2,8 GW åpnes og tildeles 
annethvert år fram til 2040. 
 
NHO vil i dette brevet fremheve hensyn og prinsipper for det arbeidet som nå skal gjøres med å 
identifisere aktuelle områder for havvind. NHO ønsker ikke å peke på spesifikke områder for 
fornybar energiproduksjon til havs, da vi ikke har godt nok grunnlag for dette. En viktig del av 
direktoratsgruppens arbeid blir derfor å definere transparente og tydelige kriterier for utvelgelsen 
av arealer for fornybar energiproduksjon til havs. 
 
NHO vil fremheve følgende hensyn som bør tas i forbindelse med NVE og direktoratsgruppens 
arbeid: 

- Identifiserte arealer må legge til rette for økt kraftproduksjon som kommer norsk industri 
til gode samtidig som vi skaper verdens mest bærekraftige havvindproduksjon. Det betyr 
at arealtildelingen må balansere hensyn mellom ulike interesser på en god måte, som 
fiskeri, havbruk, sjøtransport og andre. Et godt samspill med fiskerinæringen vil være 
spesielt viktig.  

- Ved identifisering av areal bør følgende vektlegges:  
o Langsiktighet og forutsigbarhet i arealtildelinger  
o Mulighet for rask utbygging 
o Økt behov for fornybar kraft og elektrifisering av sokkelen 
o Samfunnsøkonomisk effektiv kraftproduksjon 
o Hensynet til lokal og nasjonal verdiskaping og leverandørutvikling i Norge 
o Mulighet for tilstrekkelig skala 
o Mulighet for arealtildelinger for både bunnfast og flytende teknologi 
o Nettkapasitet på land og mulighet for eventuelle tiltak  
o Europeisk samarbeid og sameksistens, mulighetene for nettilknytning og å legge til 

rette for gode totalløsninger i et europeisk perspektiv 
o God utnyttelse av eksisterende og fremtidig infrastruktur  

- Direktoratsgruppens arbeid må være transparent og dokumentasjonen må være åpent 
tilgjengelig for alle.  

 
Vi viser før øvrig til Offshore Norge, Norsk Industri og Energi Norge sine innspill.  
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https://www.nho.no/siteassets/horinger/innspill-fra-konkraft-m.fl.-til-tilleggsmelding-om-havvind---januar-2022.pdf
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Med vennlig hilsen 

Anniken Hauglie 

 

Viseadministrerende direktør NHO 

 
 
 


